
ВЕСТИ
Арамильские

№43(1650) 11.09.2025
13Официально

18 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 30 августа, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Фонд Развития и Под-
держки Сельского хозяйства»

19 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 06 сентября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Выставочное Обще-
ство Уральские выставки»

20 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 27 сентября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Фонд Развития и Под-
держки Сельского хозяйства»

21 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 11 октября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Выставочное Обще-
ство Уральские выставки»

22 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 25 октября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Фонд Развития и Под-
держки Сельского хозяйства»

23 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 8 ноября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Выставочное Обще-
ство Уральские выставки»

24 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 22 ноября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Фонд Развития и Под-
держки Сельского хозяйства»

25 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 6 декабря, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Выставочное Обще-
ство Уральские выставки»

26 Ярмарка 
выходного 

дня

Регулярная Универсальная 20 декабря
09:00 – 18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая, 7 50 мест ООО «Фонд Развития и Под-
держки Сельского хозяйства»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.09.2025 №565

О начале отопительного периода 2025/2026 года 
на территории Арамильского городского округа

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 
июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13 ноября 2024 года №2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду», в соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям по-
мещений в многоквартирных домах и жилых домов», со статьей 31 Устава Арамильского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок окончания работ по подготовке оборудования, зданий, сооружений, а также 
жилищного фонда Арамильского городского округа к отопительному периоду 2025/2026 года на 
14.09.2025.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций:
Муниципального унитарного предприятия «Арамиль-Тепло»;
Акционерного общества «Регионгаз-инвест»;
Акционерного общества «ОДК-сервис»:
2.1. Предоставить до 14.09.2025 в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципально-

го бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» графики подключения социально 
значимых объектов и жилищного фонда Арамильского городского округа к централизованному 
теплоснабжению, графики дежурств, с указанием контактных телефонов и ответственных лиц 
за передачу информации о пуске тепла; 

2.2. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 15.09.2025;
2.3. Произвести запуск и обеспечить контроль за пуском тепла котельных;
2.4. В соответствии с графиком подключения начать подачу теплоносителя на социально зна-

чимые объекты и жилищному фонду Арамильского городского округа. Подачу теплоносителя 
в систему отопления осуществить при установлении среднесуточной температуры наружного 
воздуха, в течение 5 суток, ниже +8°С.

3. Рекомендовать главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области Арамильская городская больница Е.А. Колобову (по согласованию) обе-
спечить прием тепла на объекты здравоохранения в соответствии с договорными отношениями  
с теплоснабжающей организацией.

4. Руководителям социально значимых объектов, расположенных на территории Арамильско-
го городского округа:

4.1. Направить до 12.09.2025 в теплоснабжающую организацию акты проверки готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года (приложение № 1);

4.2. Предоставить в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» до 12.09.2025 графики дежурств, с указанием кон-
тактных телефонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла;

4.3. Обеспечить с 15.09.2025 ежедневное представление информации по пуску тепла в Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» и в Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Ара-
мильского городского округа» (приложение №2).

5. Руководителям управляющих организаций, осуществляющих управление общим имуще-
ством многоквартирного жилищного фонда Арамильского городского округа:

5.1. Предоставить в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» до 12.09.2025 графики дежурств, с указанием кон-
тактных телефонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла Арамильского 
городского округа;

5.2. Обеспечить с 15.09.2025 ежедневное представление информации в Отдел жилищно-ком-
мунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка» и в Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского город-
ского округа» о пуске тепла (приложение №3).

6. Муниципальному унитарному предприятию «Арамиль-Тепло», Акционерному обществу 
«Регионгаз-инвест» своевременно информировать Акционерное общество «Расчетный Центр 
Урала» о сроках пуска тепла в жилищный фонд Арамильского городского округа.

7. Рекомендовать Акционерному обществу «Расчетный Центр Урала» производить начисление 
платы за теплоснабжение населению, с момента фактической подачи его в жилые помещения.

8. Данное постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамиль-

ского городского округа П.Н. Никонорова. 

Глава Арамильского городского округа                                       М.С. Мишарина

Приложение №1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 03.09.2025 №565

Форма *

Информация 
о готовности социально значимых объектов, расположенных на территории Арамильского 

городского округа 

№
п/п

Перечень социально значимых объектов Реквизиты акта 
готовности

Теплоснабжающая организация, осуществляю-
щая подачу тепла на объект 

1 Общеобразовательные учреждения

1.1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа                   №1» (далее - 

МАОУ«СОШ №1»)

Акционерное общество «Регионгаз-инвест» 
(далее – АО «Регионгаз-инвест»)

1.2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» (далее - МБОУ 

«СОШ №3»)

АО «Регионгаз-инвест»

1.3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4» (далее – МАОУ 

«СОШ №4»)

АО «Регионгаз-инвест»

2 Детские дошкольные учреждения
2.1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад   
№1 «Аленка» (далее - МАДОУ Детский сад №1 «Аленка»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.2 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад   

№2 «Радуга» (далее - МАДОУ «Детский сад №2 «Радуга»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.3 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №3» (далее - МАДОУ «Детский сад 

№3 «Родничок»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.4 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 «Сол-

нышко» (далее - МАДОУ «Детский сад №4 «Солнышко»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №5 «Светля-

чок» (далее - МБДОУ «Детский сад №5 «Светлячок»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.6 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №7 «Золотой 
ключик» (далее - МАДОУ «Детский сад №7 «Золотой ключик»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.7 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №8» (далее - МАДОУ «Детский сад 

№8 «Сказка»)

 Акционерное общество «ОДК-сервис»
АО «Регионгаз-инвест»

3 Учреждения дополнительного образования
3.1 Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного об-

разования «Детская школа искусств» (далее - МБУ ДО «Детская 
школа искусств»)

 -

3.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества 

«Юнта» (далее – МБУ ДО «Центр «ЮНТА»)

АО «Регионгаз-инвест», 
Акционерное общество «ОДК-сервис»

4 Учреждения здравоохранения
4.1 Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области Арамильская городская больница (далее - 
ГАУЗ СО Арамильская городская больница)

АО «Регионгаз-инвест»

5. Учреждения культуры и спорта
5.1 Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры 

города Арамиль» (далее - МБУ «ДК г. Арамиль»)
АО «Регионгаз-инвест»

5.2 Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно -досуговый 
комплекс «Виктория» 

(далее - МБУ КДК «Виктория»)

АО «Регионгаз-инвест»

5.3 Муниципального бюджетного учреждения культуры «Арамиль-
ская Центральная городская библиотека им. А.Н. Чуманова» 

(далее - МБУК «Арамильская центральная городская библиотека 
им. А.Н. Чуманова»)

АО «Регионгаз-инвест»

5.4 Муниципальное автономное учреждение Центр развития физи-
ческой культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» 

(далее - МАУ Центр «Созвездие»)

АО «Регионгаз-инвест»
Акционерное общество «ОДК-сервис»

5.5 Муниципальное автономное  учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа «Дельфин» (далее - МАУ ДО 

«Спортивная школа «Дельфин»)

АО «Регионгаз-инвест»

6 Учреждения среднего профессионального образования
6.1 Государственное бюджетное профессиональное образователь-

ное учреждение Свердловской области «Екатеринбургский 
техникум отраслевых технологий и сервиса» (далее - ГБПОУ 

СО «ЕТОТС»)

Акционерное общество «ОДК-сервис» 
АО «Регионгаз-инвест»

7 Учреждения социального значения
7.1 Государственное бюджетное учреждение социального обслу-

живания населения Свердловской области «Центр социальной 
помощи семье и детям» (далее -  ГБУ СОН СО «ЦСПСиД»)

АО «Регионгаз-инвест»

 
*форма представляется один раз, до 12.09.2025 года

Приложение №2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 03.09.2025 №565

Форма *
Информация

 по пуску тепла на социально значимые объекты, расположенные на территории Арамильско-
го городского округа 

Дата «ДД.ММ.ГГГГ»                                                                                             11:00 
№
п/п

Перечень объектов Запуск (да/нет) Причина отсутствия 
тепла

1 Общеобразовательные школы
1.1 МАОУ «СОШ №1» 
1.2 МБОУ «СОШ №3» 
1.3 МАОУ «СОШ №4»
2 Детские дошкольные учреждения

2.1 МБДОУ «Детский сад №1 «Аленка»
2.2 МАДОУ «Детский сад №2 «Радуга»
2.3 МАДОУ «Детский сад №3 «Родничок»
2.4 МАДОУ «Детский сад №4 «Солнышко»
2.5 МБДОУ «Детский сад №5 «Светлячок»
2.6 МАДОУ «Детский сад №7 «Золотой ключик»
2.7 МАДОУ «Детский сад №8 «Сказка»
3 Учреждения дополнительного образования

3.1 МБУ ДО «Детская школа искусств»
3.2 МБОУ ДО «ЮНТА»
4 Учреждения здравоохранения

4.1 ГАУЗ СО Арамильская городская больница
5 Учреждения культуры, спорта

5.1 МБУ «КДК Виктория»
5.2 МБУ «ДК г. Арамиль»
5.3 МБУК «Арамильская центральная городская библиотека им. А.Н. Чуманова»
5.4 МАУ Центр «Созвездие»
5.5 МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин»
6 Учреждения среднего профессионального образования

6.1 ГБПОУ СО «ЕТОТС»
7 Учреждения социального значения

7.1 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД»
(*ежедневная, до 11:00 часов)      

Форма *

Информация по пуску тепла в жилищный фонд 
Арамильского городского округа 

Дата «ДД.ММ.ГГГГ»                                                                                             11:00
параметры Жилищный фонд

ед. тыс. кв.м.

имеется
включено

%
Причина не включения и сроки их устранения

*форма представляется ежедневно до полного пуска тепла, до 11:00 часов.

Руководитель ___________________
Исполнитель ____________________


